
Журнал отчетности информационно-разъяснительной работы ОПФР по Республике Татарстан и УПФР в городах и районах Республики Татарстан  

Управление  ПФР по Арскому и Атнинскому районам РТ
	
	Название средства массовой информации
	Тематика информационного

сообщения
	Вид информационного сообщения (упоминание, информационный сюжет, тематическая программа, заметка, статья, интервью)
	Тональность информационного сообщения
	Дата размещения

(для ТВ и радио необходимо указать время размещения)
	Ссылка на интернет-публикации

	1
	Телерадиокомпания «Арча»


	Чтобы подтвердить статус пенсионера - закажи соответствующую 
справку с помощью онлайн-сервиса


	Тематическая программа
	Позитивные
	23.12.2016

26.12.2016 

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	2
	Телерадиокомпания «Арча»


	1 121 тыс. пенсионерам Татарстана выплатят 5000 тысяч рублей


	Информационный сюжет
	Позитивные
	26.12.2016

28.12.2016 

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	3
	Телерадиокомпания «Арча»


	В Татарстане увеличивается прожиточный минимум

для пенсионеров

	Информационный сюжет
	Позитивные
	27.12.2016

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	4
	Телерадиокомпания «Арча»


	Порядок выплаты пенсий пенсионерам, 

прекратившим работу или иную деятельность


	Информационный сюжет
	Нейтральные


	28.12.2016

29.12.2016

10.00

13.00
	trkarcha.ru


	5
	Телерадиокомпания «Арча»


	Единовременную выплату в размере 5 000 рублей пенсионеры получат вместе с пенсией за январь 2017 года


	Информационный сюжет
	Позитивные
	28.12.2016

10.00

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	6
	Телерадиокомпания «Арча»


	Не упустите возможность увеличить свою будущую пенсию при помощи государства!


	Информационный сюжет
	Позитивные
	30.12.2016

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	7
	Телерадиокомпания «Арча»


	ПФР предупреждает: сотрудники 

Государственного Пенсионного фонда России по домам не ходят!


	Информационный сюжет
	Позитивные
	30.12.2016

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	8
	Телерадиокомпания «Арча»


	Пенсионный фонд напоминает о сроках доставки

январской единовременной выплаты в 5 000 рублей

	Тематическая программа
	Позитивные
	09.01.2017
11.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	9
	Телерадиокомпания «Арча»


	6 ключевых факторов, влияющих на размер будущей пенсии


	Информационный сюжет
	Позитивные
	10.01.2017
12.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	10
	Телерадиокомпания «Арча»


	Правила  нахождения на иждивении совершеннолетних лиц. Их права и обязанности
	Тематическая программа
	Позитивные
	11.01.2017
10.00

15.00
	trkarcha.ru


	11
	Телерадиокомпания «Арча»


	Порядок назначения и выплаты федеральной социальной доплаты.

Разъяснение  пенсионерам, у которых пенсия составляет ниже прожиточного минимума.. Их права и обязанности.
	Тематическая программа
	Позитивные
	12.01.2017
13.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	12
	Телерадиокомпания «Арча»


	Татарстанцы высоко оценили качество услуг Пенсионного фонда


	Информационный сюжет
	Позитивные
	12.01.2017
13.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	13
	Телерадиокомпания «Арча»


	Личный кабинет гражданина. Виды сервисов. Способы использования


	Тематическая программа
	Позитивные 
	13.01.2017
16.01.2017
10.00

15.00
	trkarcha.ru

	14
	Телерадиокомпания «Арча»


	Почти 70% пенсий в Татарстане назначается путем заблаговременного электронного взаимодействия работодателей с ПФР 


	Тематическая программа
	Позитивные
	17.01.2017
19.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	15
	Телерадиокомпания «Арча»


	Прямой эфир с начальником Управления ПФР Нурмухаметовой Р.И.

Разъяснение пенсионного законодательства,  личный кабинет гражданина
	Прямой эфир
	Позитивные
	19.01.2017
20.01.2017

10.00
13.00

15.00

	trkarcha.ru


	16
	Телерадиокомпания «Арча»


	Большая часть россиян уже обладают знаниями о новом порядке формирования пенсионных прав и расчета пенсии


	Информационный сюжет
	Позитивные
	24.01.2017
25.01.2017 

10.00

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	17
	Телерадиокомпания «Арча»


	Реализация федерального закона №741-ФЗ о выплате средств накопительной части умершего застрахованного лица правопреемникам
	Информационный сюжет
	Позитивные
	25.01.2017
27.01.2017 

10.00

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	18
	Телерадиокомпания «Арча»


	С 1 февраля страховые пенсии 800 тысяч неработающих 

пенсионеров увеличатся на 5,4%

	Информационный сюжет
	Нейтральные


	30.01.2017
31.01.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru

	19
	Телерадиокомпания «Арча»


	Проведение отчетного собрания(итоги за 2016г.) в Управлении ПФР.

	Информационный сюжет
	Нейтральные
	30.01.2017
31.01.2017
10.00

15.00
	trkarcha.ru


	20
	Телерадиокомпания «Арча»


	Разъяснение внесенных изменений в пенсионное законодательство с 1 января 2017г. Ответы на вопросы
	Прямой эфир
	Позитивные
	02.02.2017

04.02.2017
10.00
15.00
	trkarcha.ru

	21
	Телерадиокомпания «Арча»


	С 1 февраля увеличится пособие на погребение

	Информационный сюжет
	Нейтральные


	02.02.2017

04.02.2017
13.00
15.00
	trkarcha.ru

	22
	Телерадиокомпания «Арча»


	В Татарстане запустили новый электронный сервис 
по распоряжению набором социальных услуг


	Информационный сюжет
	Нейтральные
	07.02.2017
09.02.2017
10.00

15.00
	trkarcha.ru


	23
	Телерадиокомпания «Арча»


	Внимание! Новые формы мошенничества

	Информационный сюжет
	Нейтральные
	10.02.2017
13.02.2017
10.00

15.00
	trkarcha.ru


	24
	Телерадиокомпания «Арча»


	Материнскому капиталу – 10 лет!


	Информационный сюжет
	Нейтральные
	11.02.2017
13.02.2017
10.00

14.00
	trkarcha.ru


	25
	Телерадиокомпания «Арча»

	Не забудь получить страховое свидетельство для ребенка!


	Информационный сюжет
	Позитивные
	14.02.2017
16.02.2017

13.00

15.00
	trkarcha.ru


	26
	Телерадиокомпания «Арча»

	Пенсионный фонд информирует о возможных способах получения государственных услуг для инвалидов


	Тематическая программа
	Позитивные
	15.02.2017
16.02.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	27
	Телерадиокомпания «Арча»


	Выступление начальника Управления ПФР на заседании
	Интервью
	Нейтральные


	17.02.2017
20.02.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	28
	Телерадиокомпания «Арча»


	Проведение зонального шахматного турнира
	Интервью
	Нейтральные


	18.02.2017
20.02.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	29
	Телерадиокомпания «Арча»

	Горячая линия по пенсионным вопросам
	Заметка
	Нейтральные
	21.02.2017
22.02.2017
10.00
13.00
15.00
	trkarcha.ru


	30
	Телерадиокомпания «Арча»


	Поздравление с Днем защитника отечества

(деятельность)
	Информационный сюжет
	Позитивные
	22.02.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	31
	Телерадиокомпания «Арча»

	Порядок выплаты пенсий пенсионерам, 

прекратившим работу или иную деятельность


	Тематическая программа
	Нейтральные


	28.02.2017
01.03.2017
10.00
13.00
	trkarcha.ru


	32
	Телерадиокомпания «Арча»


	Окончание курсов правовой грамотности
	Информационный сюжет
	Позитивные
	03.03.2017
06.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	33
	Телерадиокомпания «Арча»


	Участие в акции «Весенний день пенсионера»

(пенсионное обеспечение)
	Информационный сюжет
	Нейтральные


	09.03.2017
10.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	34
	Телерадиокомпания «Арча»


	Сокращены сроки предоставления средств материнского капитала


	Информационный сюжет
	Позитивные
	09.03.2017
10.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	35
	Телерадиокомпания «Арча»


	В Арском районе ходят мошенники.  Будьте осторожны

(деятельность Управления)

	 Информационный сюжет
	нейтральные
	10.03.2017

13.03.2017
10.00 

15.00
	trkarcha.ru


	36
	Телерадиокомпания «Арча»


	Материнский капитал можно направить на первоначальный взнос

по жилищному кредиту, не дожидаясь трехлетия ребенка


	 Информационный сюжет
	нейтральные
	10.03.2017

13.03.2017
10.00 

15.00
	trkarcha.ru


	37
	Телерадиокомпания «Арча»


	Реализация федерального закона о страховых пенсиях №400-ФЗ. Особенности назначения пенсий с 01.01.2015г.
	Тематическая программа
	Нейтральные
	14.03.2017
16.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	38
	Телерадиокомпания «Арча»

	Чем больше баллов накопится за жизнь- тем выше будет ваша пенсия! 

(инвестирование)

	Тематическая программа
	Позитивные
	17.03.2017
18.03.2017
10.00
15.00


	trkarcha.ru


	39
	Телерадиокомпания «Арча»


	Татарстанцы могут получать информацию Пенсионного фонда удобным для себя способом
	Информационный сюжет
	Позитивные
	20.03.2017
22.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	40
	Телерадиокомпания «Арча»


	Срочная пенсионная выплата из средств пенсионных накоплений


	Информационный сюжет
	Нейтральные


	23.03.2017

27.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	41
	Телерадиокомпания «Арча»

	Что важно знать об основном виде пенсии. Страховая пенсия
	Прямой эфир
	Нейтральные 
	24.03.2017
28.03.2017
13.00

15.00
	trkarcha.ru


	42
	Телерадиокомпания «Арча»

	Порядок выплаты пенсий пенсионерам, 

прекратившим работу или иную деятельность


	Информационный сюжет
	Нейтральные


	27.03.2017
28.03.2017
10.00
13.00
	trkarcha.ru


	
	Интернет
	
	
	
	
	

	1
	Сайт Отделения ПФР по РТ
	Подведение итогов на отчетном собрании
	Информационный сюжет
	Позитивные
	30.01.2017
	

	2
	Сайт Отделения ПФР по РТ
	На заседании. Выступление начальника Управления на заседании по пенсионному обеспечению
	Информационный сюжет
	Позитивные
	22.02.2017
	

	3
	Сайт Отделения ПФР по РТ
	Весенний день пенсионера. Принятие участия

(пенсионное обеспечение)
	Информационный сюжет
	Нейтральные


	
	

	4
	Сайт Отделения ПФР по РТ
	Окончание курсов школы правовых знаний

(деятельность)
	Информационный сюжет
	Позитивные
	07.03.2017
	http://www.pfrrt.ru/soyuz-pensionerov/novosti-spr-po-rt/17914/

	5
	Сайт Отделения ПФР по РТ
	Проведение зонального шахматного турнира

(деятельность)
	Информационный сюжет
	Нейтральные


	22.02.2017
	http://www.pfrrt.ru/soyuz-pensionerov/novosti-spr-po-rt/17867/

	6
	Сайт администрации Арского района


	Пенсионный фонд напоминает о сроках доставки

январской единовременной выплаты в 5 000 рублей
	Информационный сюжет
	Позитивные
	09.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911644

	7
	Сайт администрации Арского района


	Для пенсионеров о единовременной выплате
	Интервью
	Позитивные
	11.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index.htm/news/818567.htm

	8
	Сайт администрации Арского района


	Почти 70% пенсий в Татарстане назначается путем заблаговременного электронного взаимодействия работодателей с ПФР
	Информационный сюжет
	Позитивные
	17.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911648

	9
	Сайт администрации Арского района


	Отделение Пенсионного фонда России по Республике Татарстан предупреждает: сотрудники Государственного Пенсионного фонда России по домам не ходят!
	Информационный сюжет
	Позитивные
	20.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=835124

	10
	Сайт администрации Арского района


	С 1 февраля страховые пенсии 800 тысяч неработающих 

пенсионеров увеличатся на 5,4%

	Информационный сюжет
	Позитивные

	30.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=845704

	11
	Сайт администрации Арского района
	Подведение итогов
	Информационный сюжет
	Позитивные
	30.01.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=846504

	12
	Сайт администрации Арского района


	Чем обеспокоен пенсионный фонд
	Статья
	Нейтральные
	01.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index.htm/news/834296.htm

	13
	Сайт администрации Арского района
	В Татарстане запустили новый электронный сервис 
по распоряжению набором социальных услуг


	Информационный сюжет
	Нейтральные
	07.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=855604

	14
	Сайт администрации Арского района
	Внимание! Новые формы мошенничества

	Информационный сюжет
	Позитивные
	10.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=859092

	15
	Сайт администрации Арского района
	Окончание курсов
	Статья
	Позитивные
	10.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=880368

	16
	Сайт администрации Арского района
	Материнскому капиталу – 10 лет!


	Информационный сюжет
	Позитивные
	11.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=861000

	17
	Сайт администрации Арского района
	Шахматный турнир
	Статья
	Позитивные
	20.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=868964

	18
	Сайт администрации Арского района


	Поздравление с днем защитников отечества
	Статья
	Позитивные
	22.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index.htm/news/851958.htm

	19
	Сайт администрации Арского района
	Горячая линия по вопросам пенсионного обеспечения
	Информационный сюжет
	Позитивные
	22.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911652

	20
	Сайт администрации Арского района


	На совместном заседании
	Статья
	Позитивные
	22.02.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index.htm/news/852222.htm

	21
	Сайт администрации Арского района


	Школа правовых знаний
	Статья
	Нейтральные
	03.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index.htm/news/859939.htm

	22
	Сайт администрации Арского района


	Весенний день пенсионера


	Статья
	Нейтральные
	09.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=884488

	23
	Сайт администрации Арского района


	Сокращены сроки предоставления средств материнского капитала


	Информационный сюжет
	Позитивные
	09.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=889984

	24
	Сайт администрации Арского района


	Татарстанцы могут получать информацию Пенсионного фонда удобным для себя способом


	Информационный сюжет
	Нейтральные
	20.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=897532

	25
	Сайт администрации Арского района


	Срочная пенсионная выплата из средств пенсионных накоплений


	Информационный сюжет
	Нейтральные
	23.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=903732

	26
	Сайт администрации Арского района


	Обязанность пенсионера при установлении надбавки на иждивение.


	Статья
	Нейтральные
	24.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911656

	27
	Сайт администрации Арского района


	Как направить материнский капитал на покупку товаров и оплату услуг для социальной адаптации детей-инвалидов 


	Информационный сюжет
	Позитивные
	27.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911660

	28
	Сайт администрации Арского района


	Что необходимо знать о надбавке на иждивение.


	Статья
	Позитивные
	27.03.2017
	http://arsk.tatarstan.ru/rus/index/socialka/pens/inf.htm?pub_id=911664
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